

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

Konto w P.K.O. 604.390

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczałtowa o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwanym pracą: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Rycerskim szlakiem...

... sans reproche...
wagi i bez skazy... Oto ideał rycerza — prawzór rycerza, jak go scharakteryzowano na Zachodzie, w języku francus-

... swe prawo do wyzwolenia: posłał na pole walk Legiony.

„Epopeja legionowa” jest jak najściślej związana z Edwardem Rydzem - Śmig-

... uczestnikiem wszystkich walk i prze-
marszu Legionów od stóp Karpat po Sto-
chód i Styr.

Autorytet wodza — to, co jest wrodzone

... czego nauczyć się ani nabyć nie sposób —
już wtedy opromienia dowódcę pułku Le-
gionowego, tego, w którego „wypróbowa-
ne ręce” Twórca Legionów składa w prze-
łomowej chwili brzemień odpowiedzialności.

... szlak rycerski wstępuje Edward
- Rydz w zaraniu swej młodości.
... już w mundur ucznia gimnazjal-
... powiatowym mieście wschodnio-
... olskim.

... poczyną — jak to wyznał w szere-
... — marsz „po śladach, pozosta-
... przez dawn pokolenia”. Po tych
... poświęcał idei wielkiej i silnej

... śladach, pozostawionych przez Żół-
... i Czarnieckich. A potem — gdy
... państwo w otchłań przemocy — po-
... Kościuszków i Dąbrowskich, Wy-
... i Trauguttów. Po śladzie wresz-
... co — jak również w wiele lat po-
... określił Edward Śmigły - Rydz —
... wielkiej Polski, a myślny maszero-
... tam, gdzie On Jej szukał”.

... tym szlaku rycerskim stanął, gdy
... rozpościerały się ponure mroki opor-
... życiowego, łatwej kariery, wygo-
... rezygnacji z wolności za cenę do-
... osobistych korzyści.

... od karabinu i ładownicy, bagne-
... lichym papierze tajnie wydanych
... ezek, na których widniały tytuły: na
... mustrze, o broni, o walce...

... Związku Walki Czynnej, w Strzelcu,
... wiedzę o Czynie Zbrojnym, o no-
... nym wojsku, o małych zespołach, o
... praktyce rzemiosła rycerskiego.

... był wewnętrznie i fachowo do tego
... stał przysposobiony, gdy Europa sta-
... w ogniu największych w dziejach lu-
... zmagania wojennych — gdy Józef
... obwieścił światu, że Polska zga-



MARSZAŁEK POLSKI
EDWARD ŚMIGŁY RYDZ

Wszyscy stańmy w szeregu, niosących ofiarę na F. O. N.

Wzywamy O. Z. N. do Obywateli

... obliczu powikłań międzynarodowych
... zmieniają, lub zmienić mają układ
... osunków w świecie, Polska i Polacy
... mogą zachować się obojętnie.

... obliczu gigantycznych zbrojeń, prowa-
... ch przez państwa całego świata, w o-
... destrukcyjnej agitacji komunistycz-
... obliczu zdarzających się, jak ostat-
... wokacji, musimy się zdobyć na za-
... zdecydowanego i mocnego stanowis-

A stanowisko nasze, jako państwa i na-
rodu będzie tym bardziej trwałe, im silniej
... będzie armia nasza, jedyna i niezawo-
... na gwarantka naszego bytu państwowego
... i rozwoju mocarstwowego.

To też, gdy w obchodzonych rocznicach
... mamy zwracać serdecznie myśl naszą z pa-
... mięcią Twórcy armii polskiej, Marszałka
... Józefa Piłsudskiego i osobą Kontynuatora
... Jego wielkich wysiłków — Marszałka Ed-

warda Śmigłego - Rydza, Naczelnego Wo-
dza Armii Polskiej, najwłaściwszą formą
uczczenia tych dni jest wzięcie czynnego
udziału w ofiarnym wysiłku na rzecz do-
zbrojenia narodowego.

Wszyscy stańmy w szeregu, niosących
ofiarę na Fundusz Obrony Narodowej.
Wszyscy weźmy czynny udział w rozbu-
dowie naszych sił zbrojnych i uczymy w ten
sposób Pamięć Wielkiego Marszałka, oraz

Oto koleje życia tego rycerza bez skazy,
któremu dziś, w dzień jego święta, składa
hołd cała Polska, widząc w Nim symbol si-
ły i bezpieczeństwa, otaczając Go pełnią
miłości i ufności.

złożmy hołd Naczelnemu Wodzowi Armii
Polskiej — Marszałkowi Edwardowi Śmig-
łemu Rydzowi.

OBOZ ZJEDNOCZ. NARODOWEGO
w Piotrkowie.

Ofiary na F.O.N. przyjmuje skarbnik
Miejskiego Komitetu F.O.N. p. Magister
Adam Bald (ul. Słowackiego L. 7).

... nakosze piją tylko piwa Braulińskiego z browaru

Polska koncentruje wojska na granicy polsko-litewskiej

LONDYN. 17.3. Tutejsza prasa skrętnie notuje wiadomości dotyczące konfliktu na granicy polsko-litewskiej.

Wszystkie wiadomości z zagranicy, dotyczące tej sprawy, publikowane są w prasie tutejszej w sensacyjnej formie, aby podkreślić wobec opinii angielskiej konieczność własnych kroków.

„Daily Telegraph“ donosi, że Estonia i Łotwa wywierają na Litwę nacisk w sensie pejdnowawczym.

„Daily Express“ twierdzi, że Polska skoncentrowała na granicy poważne siły wojskowe.

BERLIN. 17.3. „Berliner Tagblatt“ w swoim wydaniu popołudniowym donosi o zwiększonym napięciu i pisze o ultimatum polskim do Litwy. Kowno, sądzi dziennik, zdaje się być skłonne do ustępstw.

W całej Polsce, donosi dalej „B.T.“ organizowane są wielkie manifestacje, przy czym zwraca szczególną uwagę na manifestacje studenckie we Lwowie i zaznacza, że podobne manifestacje odbyły się również i w Warszawie.

BERLIN. 17.3. „Hamburger Freudenblatt“ donosi o sytuacji na granicy polsko-litewskiej w korespondencji z Berlina i twierdzi, że według zgodnych doniesień ze źródeł polskich i litewskich incydent należy traktować bardzo poważnie.

Dziennik zwraca uwagę na stanowczą postawę kół warszawskich i astry ton prasy polskiej oraz na zarządzenia wojskowe po obu stronach granicy.

Mówiąc o tle konfliktu dziennik stwierdza, długoletni nienormalny stan stosunków polsko-litewskich, zaznaczając, że „wszystkie wysiłki Polski w kierunku roz-

sądnego ukształtowania stosunków obu państwami zawsze zawodziły z powodu upartego sprzeciwu Kowna“.

PARYŻ. 17.3. Według wiadomości z prasy moskiewskiej, otrzymanych z Moskwy, prasa moskiewska pisze dziś mało o wie litewskiej.

Wiedeń pod nowymi rządami

Przemiany w życiu Austrii

WIEDEŃ. 17.3. Wiedeń nie ochłonął jeszcze z przeżywanego w ostatnich dniach wrażeń. Ruch uliczny przybrał formy dotąd niespotykane. Na skrzyżowaniach ulic powstają ciągle zatory samochodów i motocykli, które z trudem regulują przemęceny policjanci.

Wszystkie autobusy i tramwaje przepel-

nione są śpieszącą i rozgorączkowaną publicznością.

Miasto robi wrażenie jak w czasie mobilizacji. Pełno na ulicach żołnierzy i oficerów niemieckich. Przez ulice przejeżdżają wciąż samochody i transport wojskowe.

Od czasu do czasu przemykają się szybko z zamkniętymi firankami limuzyny z uzbrojonymi S.S. na stopniach.

W WIEDNIU

ZABRAKŁO SWASTYK.

BERLIN. 17.3. Z Wiednia donoszą, że za pasy chorągiewek ze swastyką zostały tam szybko wyczerpane, że musiano sprowadzić nowe zapasy z Niemiec.

Wojskowe samochody ciężarowe zioły te chorągiewki i rozdawały je lu-

Niebawem i ten nowy zapas wyczerpał się. Oddziały szturmowe na terenie niemieckiej otrzymały w sobotę nie zbierania chorągiewek. Każdy nek S.A. musiał zebrać conajmniej 50.

Zebrałe chorągiewki przewieziono do Wiednia drogą powietrzną.

„GLEICHSCHALTUNG KULTURALNY W AUSTRII“

BERLIN. 17.3. W szybkim tempie widać ostosowanie austriackiego życia do stosunków w Rzeszy.

Stanowisko Paryża

Atak na Czechosłowację to atak na Francję

PARYŻ. 17.3. Dzisiaj wystąpi w Izbie deputowanych premier Blum. Mówią, że mówić on będzie o systemie bezpieczeństwa w Europie środkowej, a zwłaszcza w roli Czechosłowacji.

Duże poruszenie spowodowały wiadomości, iż przedstawiciele Francji w Londynie, Warszawie, Bukareszcie i Belgii otrzymali polecenie zakomunikowania rządów, przy których są akredytowani, stano-

wiska Francji, która będzie uważała każdy zewnętrzny i wewnętrzny atak na Czechosłowację jako atak na Francję.

Szczególnie charakterystyczny jest ustęp dotyczący wybuchu powstania w Czechosłowacji.

Ambasador francuski w Londynie Corbin odbył wczoraj dłuższą rozmowę z Hajl faxem, z którym omawiał szczegóły wzajemnego współdziałania Francji i Anglii.

Naprawienia krzywd żądają Polacy w Czechosłowacji

MORAWA OSTRAWA. 17.3. Poseł dr. Wolf wygłosił w Trzyńcu na Śląsku Cieszyńskim przemówienie, w którym stwierdził konieczność uregulowania przez rząd czeski kwestii mniejszościowych w Czechosłowacji, które wywołują w państwie nie-

ne konflikty.

„Postawiliśmy — powiedział poseł — wobec rządu nasze postulaty.

Żądania nasze nie są prośbą o łaskę, domaganiem się naszych praw płynących z prawa republiki.

„Dążą się one streścić w zasadniczych postulatach: naprawić szkody, których nał nasz lud, przywrócić stan posiadania roku 1920, dać ludowi możliwość życia własnej ziemi i zupełne równouprawnienie narodowości naszej możliwości swego rozwoju.“

Tu, w Trzyńcu — mówił dalej Wolf — wydalono z pracy hutników i przyznali się do polskości.

Naprawienie tej krzywdy, przyjęcie robotników do pracy, jak również wrócenie kolejarzy na dawne stanowiska, postawiliśmy jako zasadniczy nasz postulat.

Od żądań naszych — oświadczył poseł — nie ustąpimy.

Nie mamy żadnego powodu do ukłania nadzwyczajne wdzięczności za dostętki, bo chodzi tu o naprawienie złamania naszych praw“.

UCZĘ PISAC NA MASZYNI
Piotrków, Legionów

Zaciekle walki w Hiszpanii

PARYŻ. 17.3. Sytuacja wojsk czerwonych na froncie aragońskim z godziny na godzinę staje się coraz bardziej katastrofalna. Powstańcy nieustannie prą naprzód, spotykając się ze słabym jedynie oporem przeciwnika.

Rozpaczliwie bronią się czerwoni jedynie w Caspe. Od dwu dni trwają zaciekle walki o to miasto, które w większej części znajduje się już w rękach powstańców.

Powstańcy, niemal jak wojska średniowieczne, musieli zdobywać szturmem brońniący się starożytny zamek w Caspe.

Po rozbiciu bram przez artylerię wtargnęli do wnętrza, jednak i tu musieli zdobywać każdy dom, każdą salę. W zamku tym padło 150 obrońców. Ponadto zdobyty został w Caspe szpital oraz kilka ulic.

Należy zaznaczyć, że miasto otoczone jest ze wszystkich stron, jedynie w stronę Ebro pozostaje czerwonymi droga do ucieczki.

Między Montalban i Alcaniz powstańcy zdobyli kilka wzniesień oraz zajęli szereg miejscowości, biorąc do niewoli kilkuset milicjantów.

BILANS

OSTATNIEJ OFENSYWY.

Po siedmiu dniach ofensywy powstańczej na froncie aragońskim bilans ich zdobyczy przedstawia się następująco: zdobyto 7000 km. kw. terenu, zajęto 5 większych miast, wzięto 6000 jeńców, rozbito cztery dywizje wojsk rządowych, zdobyto 100 dział, 300 karabinów maszynowych i wielkie zapasy materiału wojennego.

Komunikat głównej kwatery podkreśla, że zwycięstwa te są zasługą jedynie wojsk hiszpańskich.

Do armij gen. Franco nie wcielono ostatnio, wbrew temu, co głoszą radiostacje rządowe, od roku, ani jednego ochotnika. Żołnierze cudzoziemscy stanowią w armii generała Franco drobną część nie przekraczającą 5 proc. ogólnego stanu.

Herszt groźnej bandy opryszków właścicielem folwarku

TORUŃ. Władze bezpieczeństwa aresztowały właściciela folwarku Zaczęślin w pow. nieszawskim Jana Lewandowskiego, podejrzanego o dokonanie szeregu napadów.

Jak się okazało, Lewandowski stał na czele bandy, która od dłuższego czasu nie pokoiła powiat, napadając z bronią w ręku na osady i rabując wartościowe przedmioty. Bandyci otrzymali „ze swej kasy“ pensje tygodniowe oraz

SPECJALNE PREMIE ZA ZŁODZIEJSKIE WYCZYNY, przyczynę prowadzono książkę dochodów i rozchodów.

Przeprowadzona rewizja ujawniła w stodole pod klepiskiem

CAŁY ARSENAL W POSTACI BRONI I AMUNICJI, którą skonfiskowano.

W czasie obławy aresztowano wspólników w osobach 33-letniego Marteusza Ku-

BARCELONA
POD GRADEM BOMB.

Lotnictwo powstańcze dokonało wczoraj wieczorem raidu bombowego nad Barceloną.

Zbombardowane zostały dzielnice centralne i północna część miasta. Wskutek wybuchów bomb zginęło podczas dwugodzinnego bombardowania 20 osób, a 50 odniosło rany.

bickiego, brata herszta Józefa Lewandowskiego i niej. Edw. Stanisławskiego.

Do wykrycia tej bandy przyczynił się na pad rabunkowy na mieszkanie Adama Piłchyn, zam. w Dębach pod Nieszawą, gdzie bandyci powiązali domowników i żądali wydania gotówki.

Milcząc podróżuje 17 miesięcy

Mieszkaniec miejscowości Utica w Jugosławii, Świętosław Ramanowicz, założył się, że przebedzie na rowerze półwysp Bałkański z północy na południe. Nie było by w tym nic nadzwyczajne, gdyby wytrwały Serb nie był postanowił, że przez cały czas swej drogi nie przemówi do nikogo, ani słowa.

Zakład opiewa, że w razie przebycia w 17 miesiącach wyznaczonej trasy w warunkach określonych, t.j. nie mówiąc do niko-

go słowa, zwycięzca otrzyma 10.000 dolarów.

Mimo licznych trudności, Ramanowicz zdołał już przebyć większą część drogi, około 10.000 km. postępując się wszak kartką i ołówkiem.

Pozostaje mu jeszcze 8000 km. na rych przebycie ma 9 mies. czasu.

Ramanowicz na jednej z ostatnich tek napisał, że z utęsknieniem zmierz finiszu, by wreszcie móc przemówić b słowa.

Powiew historii przeciąga dziś nad naszymi głowami

Groził śmiercią i...
proponował asekurację

Od pewnego czasu różne osoby w Warszawie otrzymywały anonimowe listy, w których grożono im, oraz członkom rodziny śmiercią.

Po pewnym czasie zjawiał się agent tow. asekuracyjnego, który proponował ubezpieczenie tych osób. Kilka osób doniosło o otrzymaniu listów z pogróżkami policji.

Dochodzenie ustaliło, że listy te wysłał ów agent asekuracyjny, aby wykorzystać obawę tych osób i łatwiej zdobyć klientów.

Pomyślowego agenta odszukano i aresztowano. Bi to nie meldowany nigdzie Jan Traczewski, którego osadzono w więzieniu.

"Widzimy nieodpartą konieczność zwania szeregow Narodu" — stwierdzają w swej rezolucji członkowie Koła Parlamentarnego O. Z. N.

rezolucji tej czytamy:

Naród Polski, oparty o swą potęgę państwową oraz siłę moralną, płynącą ze świadomości swych dobrych praw, zachowuje należyty spokój i umiar w ocenie zachodzących zjawisk i ich znaczenia dla interesu Rzplitej."

pytanie, czy potrafią z serc swoich usunąć drobne naciąg i przyzwyczajenia, a nawet sentymenty, by zrobić miejsce dla wielkiej, potężnej miłości Polski, czy potrafią odróżnić rzeczy mało ważne od rzeczy istotnie ważnych, czy potrafią ujrzeć i rozstrzygnąć najważniejsze zagadnienie przeżywane go dziś przez nas okresu historycznego.

Serdecznie panom dziękuję za waszą gotowość. Rzetelnie na nią odpowiadam uściśkiem wyciągniętej do mnie dłoni, głęboko wierzę, że na tej dłoni się nie zawiodę.

Ważka odpowiedź

Marszałka Smigłego-Rydza

Prezydent Obozu gen. St. Skwarczyński wraz z prezydium koła parlamentarnego OZN. osobach przewodniczącego sen. Dąbkowatego, sen. gen. Galicy oraz posła Tomaszewicza zostali przyjęci na specjalnej konferencji przez Naczelnego Wodza, który przedłożył powziętą uchwałę:

Marszałek odpowiedział:

Szanowni Panowie!

Jak długo będę mógł czynnym i jak dłu

go będę miał możność pracy — celem tej mojej czynności i pracy będzie to, by Polska zawsze z każdej sytuacji mogła wyjść zwiększona w swej potędze i powadze.

Wasze sumienie obywatelskie szlachetnie poddyktowało wam słowa o konieczności zwania szeregow Narodu.

Historia, której powiew w tych dniach tak wyraźnie przeciąga nad naszymi głowami od dłuższego czasu stawia Polakom

Były wicekanclerz Austrii

Major Fey zabił żonę i synka i popełnił samobójstwo

WIEN. Wystraszony z rewolweru po popełnił samobójstwo major Fey, zastrzeliwszy przedtem swą żonę i synka.

Major Fey był właściwym twórcą Heilmatsfrontu, a za czasów Dollfussa piastował stanowisko wicekanclerza Austrii.

W jegoobecności kanclerz Dollfuss został zamordowany, a zachowanie się Fey'a było tego rodzaju, iż musiał się wycofać z życia politycznego.

Na froncie politycznym

Gospodarka wojenna w Europie północnej

W Oslo obradowała w ostatnich dniach konferencja przedstawicieli państw północno-europejskich. Przedmiotem obrad

były m. in. ostatnie wydarzenia polityczne, które zmuszają wszystkie kraje do przystosowania swej produkcji do ewentualnych potrzeb gospodarki wojennej.

W związku z tem konferencja obradowała m. in. nad sprawą ustalenia wykazu tych artykułów, które państwa północno-europejskie mogą wymieniać między sobą na wypadek wojny.

Nadużycie przy zwalnianiu z ćwiczeń wojskowych

W wyniku dochodzeń żandarmerii wojskowej aresztowano w Stryju niej. Steina Rosenmana i Stańczaka pod zarzutem przeprowadzania przy pomocy łapówek, nielegalnych zwolnień od ćwiczeń wojskowych.

Dokładną kontrolę, zarządzoną w związku z ujawnieniem tej afery, doprowadziła do aresztowania dalszych 8 osób.

Nie uspokoisz sumienia — póki nie podzielisz się z bezrobotnym bratem

ZMOCNIENIE

RADY TERENOWEJ O. Z. N.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo“, po ogłoszeniu składu Rady Przybocznej szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego, które nastąpi w dniu 19 marca b.r., jako rocznicę urodzin Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego, Oboz Zjednoczenia Narodowego przystąpić na szerszą skalę do akcji propagandowej i organizacyjnej. Organizacja ma być prowadzona od otu poczynając od wiosek i miasteczek.

ORGANIZACJA

PREZYDIUM N.K.W. STRONNICTWA LUDOWEGO.

Jak donosiła Ag. „Echo“, odbyło się przedostatnie posiedzenie Naczelnego Komitetu Organizacyjnego Stronnictwa Ludowego.

Na posiedzeniu tym dokonano wyboru prezydium N.K.W. Wiceprezesami zostali wybrani: Stanisław Mikołajczyk i b. poseł Andrzej Czapski, ponieważ adw. Graliński zrzekł się kandydatury na wiceprebesa. Sekretarzem Generalnym wybrano Józefa Grudzińskiego, a skarbnikiem Stronnictwa p. oł Stanisława Kota

Redakcja naczelna „Zielonego Standardu“ pozostała w ręku prezesa N.K.W. Marcjela Rataja.

N.K.W. załatwiło szereg spraw natury organizacyjnej a mianowicie regulamin Sekcji Kobiecej Stronnictwa Ludowego, regulamin Głównej Komisji Gospodarczej.

Uchwalono też obchodzić rocznicę 7-lecia zjednoczenia ruchu ludowego w dniu 20 b.m. i przełożyć obchód rocznicy racia wickiej z dnia 18 na 24 kwietnia b.r.

O. STEHLE.

Autoryzowana adaptacja Jerzego Plewińskiego

Zagadka pociągu pośpiesznego

Czy może pani wyjaśnić, czym się tłumaczy, że Amerykanin zniknął wkrótce po przyjeździe do hotelu?
— Nie rozumiem, dlaczego to zrobić.
— Czy poza wagonem restauracyjnym wjechała pani jeszcze z Amerykaninem?
— Nie.
— Na pewno nie?
— Na pewno. Janigdy nie kłamię!
— Kiedy i wiele razy — niech pani to mi dobrze przypomni — była pani w wagonie sypialnym?
— A więc najpierw odprowadziłam marszałka do jej kabiny; mogła być wtenczas z nią osma. Wyszedłszy od niej, poszłam do przedziału drugiej klasy i siedziałam w towarzystwie doktora Olszy. Zaszłam do marchesy po raz drugi o wpół do godziny. Byłam dowiedzieć się, czy czego nie wie. Poleciała mi dowiedzieć się za godzinę. Udałam się więc do niej raz jeszcze przed dziesiątą w tym samym, co przedtem celu.
— I cóż dalej?
— Powiedziała mi, bym ją obudziła na-

zajutrz o godzinie szóstej, o ile sama nie zaśpię.
— A potem?
— Potem opuściłam wagon sypialny i zaszłam do niego dopiero na drugi dzień rano o wyznaczonej porze. Na nieszczęście pomyliłam drzwi i zapukałam dwukrotnie zamiast do kabiny numer 104 we drzwi sąsiedniego numeru.
— Ma pani na myśli numer 105?
— Tak, to był zdaje się ten numer. Nikt mi nie odpowiedział. Ponieważ wiedziałam, że marchesie zależy na tym, by miała dosyć czasu na ubranie się, więc spróbowałam otworzyć drzwi. Okazało się, że nie były zamknięte. Weszłam zatem do kabiny i w tej chwili śmiertelnie się przeraziłam: na poscieli leżał trup. Nie potrafię opowiedzieć, co się ze mną wtedy działo. Byłam zupełnie ogluszona, czułam, że w głowie mi się kręci i dosłownie nie mogłam zrobić kroku.
— Wówczas pewnie wydała pani ten okrzyk, który usłyszał konduktor?
— Prawdopodobnie... Nie mogę sobie jeszcze uprzytomnić dobrze niektórych

szczegółów tego okropnego przejścia.

— Czy nie jest to dziwne, że pani pomyliła drzwi? Przecież pani przedtem już trzy razy zachodziła do tej kabiny, wiedziała więc pani dokładnie, gdzie się ona znajduje i nie powinna się była omylić.

— Zle spałam w nocy i byłam ogromnie śpiąca; pewnie nie byłam jeszcze całkowicie rozbudzona... A przytem, czyż ta omyłka jest naprawdę tak niezwykła?

— Gdzie pani przebywała w godzinach od dziesiątej wieczór do szóstej rano?

— Siedziałam sama w przedziale pierwszej klasy — odparła Zofia z wahaniem.

— Jest to sprzeczne z tym, co pani mówiła przedtem, mianowicie, że spędzała pani czas w towarzystwie doktora Olszy.

— To co mówiłam, dotyczyło okresu przed godziną dziesiątą, to jest zanim odwiedziłam po raz ostatni marchesę.

— I dlaczegoż to nie powróciła pani do tego pana? Przecież jego przedział był nie daleko, a nadto miała tam pani swą walizkę.

— Początkowo chciałam powrócić... Naturalnie... Ale potem...

— Co potem?

— Rozmyśliłam się. Miałam bilet pierwszej klasy, on zaś siedział w drugiej. Ponieważ byłam bardzo zmęczona, wolałam też wejść do pustego przedziału pierwszej klasy, gdzie mogłam swobodnie położyć się na ławce i spać.

— Czy cały czas była pani sama?

— Tak.

— To bardzo niedobrze dla pani! Sędzia śledczy spojrzął na Zofię surowo. — Nie może pani wskazać świadków, którzyby potwierdzili pani zeznanie. Dlatego muszę uważać za zupełnie możliwe, że w ciągu nocy, mniej więcej o godzinie drugiej udała się pani do wagonu sypialnego i wešla do kabiny numer 105.

— A po cóż miałam tam wchodzić?

— W kabine tej przebywał pewien pan, który oczekiwał odwiedzin i w tym celu zostawił drzwi otwarte, rozumie pani?

— Co pan chce przez to powiedzieć? — Zofia oddychała ciężko.

— Wnioski są tak proste, że nasuwają się same przez się. Przypuszczam, że bliższe wyjaśnienia z mej strony są zbędne.

— Jak to? Więc pan serio w to wierzy, że jestem zbrodniarką, morderczynią?

— Sędzia śledczy wzruszył ramionami.

— Tu nie o to chodzi, w co ja wierzę, ale bo nie. Moim zadaniem jest ustalić prawdziwy przebieg tragicznego wydarzenia, a zadanie to może mi pani bardzo ułatwić, jeżeli zeznawać będzie szczerze i otwarcie.

— Czynie to właśnie.

— Przypuśćmy... Czy znała pani tego signora Torcello?

— Któż to taki?

— Tak się nazywa ofiara zbrodni.

— Nigdy nie słyszałam tego nazwiska — odparła Zofia po namyśle.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Wspaniałe ciastka i pączki Gajewskiego codziennie w „Pijalni Mleka“

Kronika piotrkowska

PIĄTEK

18

MARZEC
1938† Edwarda Kr.
Jutro: Józefa Obliub.

RADIO

PIĄTEK, dnia 18-go MARCA 1938 ROKU

- 6.15 Pieśń „kiedy ranne wstają zorze“;
6.20 Gimnastyka;
6.40 Muzyka z płyt;
7.00 Dziennik poranny;
7.15 Muzyka;
8.00 Audycja dla szkół;
11.15 Audycja dla szkół;
11.40 S. Moniuszko: fragmenty z opery „Halka“;
12.03 Audycja południowa;
15.30 Wiadomości gospodarcze;
15.54 Pogadanka dla dzieci starszych;
16.00 Rozmowa z chorymi;
16.15 Koncert orkiestry wojskowej;
16.50 Pogadanka aktualna;
17.00 Felieton;
17.50 Nasze pieśni w wyk. H. Zbońskieji Ruszkowskiej;
17.50 Przegląd wydawnictw;
17.00 Komunikat śniegowy i wiadomości sportowe;
18.10 Polskie tańce w obcej muzyce baletowej;
18.35 Audycja dla wsi;
19.00 „Komedia XIX w.“ „Gałązka Helio tropu“ A. Asnyka;
19.30 Pieśni w wyk. Akad. Chóru Męsk.;
19.50 Pogadanka aktualna;
20.00 Koncert symfoniczny z Filharm.;
22.50 Dziennik;

Nakazy płatnicze

podatku od lokali

I Urząd Skarbowy w Piotrkowie rozpoczął już rozsyłanie nakazów płatniczych, dotyczących podatku od lokali.

Wymiar uskuteczniiony jest na okres dwuletni: 1938 i 1939.

Podatek ten płatny jest w dwóch ratach półrocznych: do 30 kwietnia i do 30 października każdego roku.

Należy zwrócić uwagę na fakt, że wymiar ten — podobnie jak i poprzedni uskuteczniiony jest na okres 2 lat, wobec czego w roku 1939 płatnicy podatku lokalowego oddzielnych zawiadomień i wymiarów otrzymywać nie będą.

Znalezienie zwłok dziecka

Mieszkańcy wsi Oręby, gm. Łękawa, podczas wiosennych robót polnych, zauważyli w piasku zagrzebane zwłoki noworodka, o czym niezwłocznie zawiadomili policję, która wszczęła dochodzenia celem ujścia wyrodnej matki.

Zwłoki dziecka przebywały w ziemi od trzech dni.

Ważne dla komendantów bloków OPLG!

Zawiadomienia o zebraniu do właścicieli domów — dla komendantów bloków O.P.L.G. są do nabycia w Zakł. Graf. „A. Pański Spadk.” Piotrków Tryb., ul. Legionów 2.

Statut Zw. Międzykomunalnego dla szpitalnictwa zatwierdzony

Braki i niedomagania szpitalnictwa piotrkowskiego były i są główną bołączką władz powiatowych i miejskich samorządu piotrkowskiego.

Oba wymienione samorządy postanowiły utworzyć Związek Międzykomunalny dla spraw szpitalnictwa i podczas ostatniego posiedzenia Piotrkowskiej Rady Powiatowej dokonano wyboru przedstawicieli do

Rady Szpitalnej oraz na jednym z posiedzeń Rady Miejskiej wybrano przedstawiciela do Rady Szpitalnej. Związek Międzykomunalny opracował statut, który został przesłany Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi do zatwierdzenia.

W tych dniach statut ten został zatwierdzony i obecnie Związek Międzykomunalny przystępuje do prac, związanych z wy-

mogami obecnego stanu naszego szpitalnictwa.

Na czele Rady Szpitalnej Związku Międzykomunalnego stać będą przedstawiciele samorządu powiatowego i miejskiego a więc p. starosta Ign. Strzeziński i prezydent miasta Stefan Fiszer, przy pierwszych trzech latach przewodniczącemu Rady spełniać będzie p. starosta miński, zaś przez następne trzy lata prezydent Fiszer.

Działalność Związku Międzykomunalnego obejmie oba istniejące w Piotrkowie szpitale: Św. Trójcy i Żydowski.

Na terenie wymienionych szpitali Związek Międzykomunalny prowadzi już prace i roboty inwestycyjne, dokonuje podwyższenia pomieszczeń i t.p.

Dzięki temu obecnie ludność miasta piotrkowskiego będzie miała zagwarantowaną opiekę lekarską i pomoc w nagłych wypadkach w szerszym, niż dotychczas okresie.

Roboty publiczne w powiecie zostały już uruchomione

Wydział Powiatowy w Piotrkowie przystąpił już do robót drogowych na terenie powiatu piotrkowskiego oraz do prac przy gotowawczych, związanych z wykończeniem i budową nowych szkół na terenie powiatu.

Powiatowy Zarząd Drogowy do robót drogowych na terenie powiatu zaangażo-

wał już z górą 100 robotników z Piotrkowa. O tyle więc bezrobotnych zmniejszył się stan bezrobocia na terenie naszego miasta.

W r.b. na terenie powiatu piotrkowskiego wykończonych zostanie 15 i postawionych 10 nowych budynków szkolnych.

Oporni płatnicy

Według posiadanych informacji Powiatowy Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Piotrkowie zamierza przystąpić w najbliższym czasie do opracowania zarządzeń celem ściągnięcia świadczeń na pomoc zimową dla bezrobotnych od opornych płatników.

Skuteczne zarządzenia są już w poro-

zuczeniu z Władzami opracowane.

Wkrótce na Placu Kościuszki zostanie umieszczona tablica, na której będą uwidocznione nazwy firm i nazwiska osób uchylających się od spełnienia obowiązku obywatelskiego w świadczeniu na pomoc zimową dla bezrobotnych.

Doreczanie aktu oskarżenia w sprawie o fałszerstwa kart rzemieślniczych

Sekretariat Sądu Okręgowego w Piotrkowie rozsyła już akt oskarżenia w sprawie fałszerstwa kart rzemieślniczych.

Akt oskarżenia wyglądem zewnętrznym przypomina pokaźnych rozmiarów tom. Za wiera on 160 stron maszynopisu.

W stan oskarżenia postawionych jest 40 osób z b. urzędnikiem Starostwa Dziechciń-

skim na czele.

W stosunku do 32 osób Sąd Okręgowy, na wniosek Prokuratora, postępowanie umorzy, na zasadzie dekretu o amnestii z 1935 roku.

Wyznaczenia terminu rozprawy należy spodziewać się wkrótce. Sprawa prawdopodobnie odbędzie się w maju b.r.

Trup na zabawie tanecznej Straży Ogniowej

Zabójca skazany na 8 lat więzienia

W dniu 9 stycznia r.b. na zabawie, urządzonej przez straż ogniową w Łaznowie, wybuchła bójka, wywołana sprzeczką 2-ech parobków o tancerkę.

Jeden z nich Józef Mielczarek doskoczył do przeciwnika Władysława Pawlika, któ-

ry nie chciał mu oddać „odbijanej” partnerki i uderzył go kilkakrotnie nożem w plecy i klatkę piersiową, zadając mu szereg ciężkich ran, naruszających płuca.

Ranny zmarł, w kilka chwil później nastąpił skutek obfitego krwotoku.

Zabójca, Józef Mielczarek skazany został przez Sąd Okręgowy na 8 lat więzienia.

Komisarz Ubezpieczalni Społecznej w Tomaszowie

Dekretem Ministra Pracy i Opieki Społecznej p. Mieczysław Grygosiński, adwokat w Tomaszowie, mianowany został Komisarzem Ubezpieczalni Społecznej w tym mieście.

Kino objazdowe w pow. piotrkowskim

Akcja oświatowa wiejskich organizacji młodzieżowych na terenie powiatu piotrkowskiego ostatnio wzmacnia się na sile i prowadzona jest z rozmachem.

Okręgowy Związek Młodej Wsi w Piotrkowie, który w powiecie piotrkowskim prowadzi akcję obywatelskiego wychowania młodzieży wiejskiej, przeprowadził ostatnio reorganizację pracy, zaangażował nowego instruktora w osobie p. Józefa Dudka, a dotychczasowego instruktora, p. Bolesława Rudzińskiego, mianował kierownikiem okręgowym.

Powiększony personel ma obecnie możliwość prowadzenia systematycznej pracy. Niezależnie od tego Związek Młodej Wsi sprowadza aparat kinematograficzny, z którym uda się w teren.

Będzie pierwsze na terenie powiatu piotrkowskiego kino objazdowe.



Najtańsza sprzedaż w firmie

A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, bransoletek, kolczyków, obrączek ślub.

PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

NO-TEATR

AS

L. NIEPO-
EGEŃCOCI 2
właśc.
nopińska
askowska

Dziś i dni następnych!
WSPANIAŁY EPOS JAPOŃSKI!
Tajemnicę potęgi i czaru Japonii rozsuwa się przed oczami zaczarowanego widza. — Film pełen wzruszeń i emocji p. t.
CÓRKA SAMURAJA
W roli głównej
SESSUE HAYAKAWA
NAD PROGRAMI **Aktualności świata**

KINO-TEATR

ROMA

Al. 3-go Maja 11.

Dziś ujrzymy prawdziwą perłę światowej kinematografii — **FILM KOLOROWY**

Narodziny gwiazdy

z najpiękniejszą parą kochanków
Jeanet Gaynor i Fredric March

NA POPOEUDNIÓWKACH „HALKA“

Weselny żart przyczyną krwawej masakry

1 listopada r. ub. we wsi Mokre pod Piotrkowem odbywało się wesele w domu Stanisława Wysmyka. Pan młody pochodził z innej wioski, to też miejscowi parobcy przywieźli na niego, jak również prowadzonych przez niego gości „karpów” z Uszczyzna.

Ważnione strony miały się pogodzić, czas uczyć weselnej, jednakże złożyło się inaczej. Bezpośredni powód do zwały — stary, tradycyjny niemal zwyczaj poniania pani młodej ślubnego pantofelka. Pan młody, któremu uda się pantofelek porzucić, z nogi panny młodej wraz z kolegami wymuje suty poczęstunek i wypitkę. Tym razem zdobywcą pantofelki był ktoś z Uszczyzna kolega pana młodego — pan Ubrych.

W tym wydarzeniu przepełniło miarę goryczy miejscowych parobczaków, którzy momentalnie wszczęli awanturę, bijąc przybyłego z żelazem, butelkami od piwa i t. p. Po chwili w ruch zastawa stołowa.

Pan młody salwował się ucieczką, zaś jego brat, Leon Kępski, Marian Janota i inny pan pantofelka Ubrych — srodze ucierpieli. Najbardziej uszkodzony został pan Ubrych, gdyż odniesione w tej bójce zagrażały nawet jego życiu.

W wyniku dochodzenia policyjnego do odpowiedzialności karnej pociągnięto mieszkańców wsi Mokre: St. Zielonkę, Ignacy i Stanisław bracia Murawscy, Józef Matuszewski Franciszek Bąbel i Stanisław Chwałowski, którzy zasiedli na ławie oskarżonych sądu okręgowego w Piotrkowie. W wyniku rozprawy sądowej wszyscy oskarżeni skazani zostali na karę więzienia od 6 do 10 miesięcy.

Są nawet tacy, którzy szukają dachu nad głową... w więzieniu.

Pomoc zimowa obroni przed tą ostatecznością

Dzień 19 marca w Piotrkowie

Celem uczczenia pamięci Wielkiego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, dnia 19 b.m. w kościele OO. Bernardynów odprawione zostanie nabożeństwo z rana o godzinie 10.

Organizacje, stowarzyszenia i t.p., które

wezmą udział w nabożeństwie ze sztandarami, proszone są o przybycie o godzinie 9.50 celem zajęcia miejsc w pobliżu ołtarza.

Komitet Obchodów Narodowych w Piotrkowie prosi o wzięcie jak najliczniejszego udziału w nabożeństwie.

Zjazd Z. P. D. w Łodzi

Związek Pań Domu organizuje zjazd swych członkiń w Łodzi w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 108. Panie, pragnące wziąć udział w tym zjeździe, zechcą łaskawie się zgłosić w lokalu Zw. Pań Domu w Piotrkowie przy ul. Słowackiego 14 celem nabycia karty uczestnictwa w cenie 5 zł. Uczestniczkom Zjazdu przysługiwać będzie w drodze powrotnej 75 proc. zniżka kolejowa.

Zaznaczamy, że na zjeździe odbędą się kursy świetlicowe dla kierowniczek szkół zawodowych i nauczycielek szkół powszechnych.

Radio w uroczyste dni 18 i 19 marca

Specjalny program polskiej muzyki, śpiewu i słowa żywego

Jak co roku, przygotowano Polskie Radio program specjalny na uroczyste dni Imienin Marszałka Smigłego - Rydza przy padające w dn. 18.III i Marszałka Józefa Piłsudskiego — dn. 19 b.m.

Audycje specjalne w te uroczyste dni będą wyrazem uczuć i nastrojów całego społeczeństwa.

Program imieninowy w dniu 18 marca rozpocznie audycja dla szkół o godz. 8.00 rano, w której kpt. Koźmiński mówić będzie o Marszałku Edwardzie Smigłym-Rydzem. Audycja południowa tego dnia o godzinie 12.03 została opracowana przez Wojskowy Instytut Naukowo - Oświatowy.

Będzie to audycja okolicznościowa, treścią związaną z dniem Imienin Marszałka Smigłego - Rydza.

Popołudniu o godz. 16.50 nadany zostanie na wszystkie rozgłośnie reportaże z Brzeżan — miejsca urodzenia Marszałka Smigłego - Rydza, poczem o godz. 19.50 przemawiać będzie Szef Obozu Zjednoczenia Narodowego gen. Stanisław Skwarczyński.

Zgodnie z uroczystym charakterem dnia Imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego, Polskie Radio przygotowało dn. 19 marca specjalny program, który rozpocznie się o godz. 11.15 audycją dla szkół p.t. „Śpiewajmy piosenki”.

Będzie to zbiór ludowych piosenek Wileńszczyzny, z rodzinnych stron Marszałka Piłsudskiego. W audycji południowej

tego dnia o godz. 12.03 felieton o Imieninach Marszałka Piłsudskiego wygłosi Juliusz Kaden-Bandrowski.

Popołudniu o godz. 17.00 nadany zostanie fragment ze wspomnień Artura Śliwińskiego o Józefie Piłsudskim.

Dla Polaków zagranicą przeznaczone będzie w dniu tym o godz. 19.00 specjalna audycja p.t. „Imieniny w Belwederze”.

Cała Polska słuchać będzie w dniu Imienin Marszałka — przemówienie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej prof. Ignacego Mościckiego, poświęcone Józefowi Piłsudskiemu. Pan Prezydent rozpocznie przemówienie o godz. 19.50 ze swych apartamentów na Zamku Królewskim w Warszawie gdzie zainstalowany jest mikrofon.

Nastrojom uroczystych dni imieninowych odpowiadać będzie program muzyczny w radio.

Liczne koncerty orkiestr wojskowych, chórów, solistów i t.p. przyniosą utwory wyłącznie polskich kompozytorów, w tym wiele okolicznościowych pieśni i melodji.

W piątek, dn. 18 marca przed południem usłyszymy fragmenty z „Halki” Moniuszki, a o godz. 16.15 — pieśni legionowe i żołnierskie w wykonaniu orkiestry wojskowej w Wilnie, o godz. 17.15 usłyszymy z Krakowa znakomitą śpiewaczkę Helenę Zbojską w repertuarze pieśni polskich, o godz. 19.30 śpiewa Chór Akademicki Mieszkańców Kolonii Akademickiej im. Prez. Narutowicza w Warszawie.

Lato w Nohant

Jaroslawa Iwaszkiewicza
Zespół „Reduty” w Piotrkowie

Do niezwykle obszernych recenzji prasowej stolecznej o sztuce Iwaszkiewicza „Lato w Nohant” już naprawdę nie wiele można dodać. Tak mocnej i wspaniale zbudowanej sztuki już dawno nie widzieliśmy. Każde słowo niemal dokładnie opracowane, każde zdanie mocno ważne. Nie ma nic w tej wspaniałej sztuce banalnego.

Bez przesady „Lato w Nohant” należy do rzędu najlepszych sztuk polskich.

A jak wywiązała się „Reduta” ze swego zadania? Ci przemili artyści, którzy nam, ani razu nie sprawili zawodu i w ubiegłą środę stanęli na wysokości zadania. Helena Tomaszewska w roli Solange stworzyła postać subtelna, pełną kobiecego wdzięku, spaczoną przez fatalne otoczenie, w którym wyrosła. Janina Zielińska (George Sand), ta rutynowana artystka, znana nam z wielokrotnych występów była jak zwykle znakomicie nastrojona i zachwycała grą pełną finezji.

Pozostali artyści Aleksander Balcerzak (Fryderyk Chopin) Jan Obidowicz (Maurycy), Stefan Orzechowski, Helena Maasówna, Maria Ursynówna i in. dostrajali się do całości.

Gościom warszawskim za ucztę artystyczną, jaką dali Piotrkowowi, należą się najserdeczniejsze słowa podziękowania. — Szkoła tylko, że „Reduta” zjeżdża do nas tak rzadko.

Likwidacja konsulatu austriackiego w Łodzi

40DZ. 17.3. W dniu wczorajszym konsulatu austriackiego w Łodzi, na których od 3 dni powiewała chorągiew ze swastyką, została zlikwidowana.

Agendy konsulatu przekazano konsułowi Rzeszy Niemieckiej von Berchen Königbergowi.

Zawiadomienie

mam zaszczyt zawiadomić Sz. Klientele, iż zakład mój p. f.

CZESŁAW JENDRYCH

mieszający się przy ul. Słowackiego 52 w Piotrkowie.

wykonuje prace w zakresie fryzjerstwa wchodzące. —

Ondulacje żelazkowe, wodne, farbowanie włosów, brwi i rzęs oraz strzyżenie i golenie. Ceny niskie. Robota solidna. Obsługa grzeczna.

Podobnie ułożony jest program muzyczny na sobotę 19. b.m. Przed południem usłyszymy utwory Paderewskiego, po południu o godz. 16.15 — koncert muzyki polskiej.

Wieczorem, po przemówieniu Pana Prezydenta R. P. usłyszymy wielki koncert pod hasłem „Z naszej niwy”. Program muzyczny tego dnia wypełnią we wszystkich rozgłoszeniach Polskiego Radia utwory polskie.

Przetarg

glasza się przetarg na dostawę do Szpitala św. Trójcy w Piotrkowie następujących artykułów:

Nabiału;
Pieczywa;
Mięsa wołowego i cielęcego;
Mięsa wieprzowego, wędlin i słoniny;
Artykułów mącznych.

artykuły na poszczególne artykuły należy dać w kancelarii Szpitala do dnia 26 marca 1938 r. w zapieczętowanych kopertach z napisem Oferta na dostawę (wymienione artykuły).

Dalszych informacji udziela intendent kancelarii Szpitala od godz. 9 do 14.

Przetarg

glasza się przetarg na dostawę do Szpitala Żydowskiego im. małż. Braun w Piotrkowie następujących artykułów:

Nabiału;
Mięszczy wołowego, koszerowego i wieprzowego i cielęcego;
Pieczywa;
Artykułów mącznych.

artykuły na poszczególne artykuły należy dać w kancelarii Szpitala do dnia 26 marca 1938 r. w zapieczętowanych kopertach z napisem Oferta na dostawę (wymienione artykuły).

Dalszych informacji udziela intendent kancelarii Szpitala od godz. 9 do 14.

Kwiaty sztuczne

w dużym wyborze
Polna 5 m. 4.

Uwaga! Znacznie TANIEJ
do w mieszkaniu!

Jesteśmy za niedni na kupno lichej towarów.
posiada na składzie
duży wybór materiałów
na ubrania i palta
męskie oraz na piaseczki
i kostiumy damskie.

Skład sukna i kurtów przy ulicy Słowackiego 7

Uwaga! Dogodne warunki SPEATV

Zapamiętaj adres: SŁOWACKIEGO 7, I p.

Pięciu księży katolickich za mordercę ks. Streicha?

W Poznaniu rozeszły się ostatnio bardzo nieprawdopodobne pogłoski, jakoby władze sowieckie miały zwrócić się do władz polskich z propozycją wymiany mordercy ks. proboszcza Streicha, Wawrzyńca Norwaka na 5 uwięzionych w Rosji księży katolickich.

Według tych pogłosek rodzina zamordowanego księdza miała wyrazić na to swoją zgodę w przekonaniu, że krok ten byłby zgodny z duchem zamordowanego, gdyby śmierć jego miała się przyczynić do wybawienia 5 kapłanów.

List chłopów do robotników

WARSZAWA. Na kongres ZZZ Stronnictwo Ludowe przesłało list powitalny, podpisany przez Rataja i sekretarza generalnego Grudzińskiego.

List ten przyjęty żywiołowymi oklaskami zawierał m. in. następujący ustęp:

„Pismo centralnego wydziału ZZZ przesłane na nasz kongres w Krakowie znalazło żywy oddźwięk wśród delegatów i przyjęte zostało hucznymi oklaskami. — Licząc na to, że głos chłopów, zorganizowanych w Stronnictwie Ludowym, znajdzie na kongresie ZZZ pełne zrozumienie, przesyłamy serdeczne pozdrowienia i życzenia najlepszych wyników obrad”.



Odjazd...

KARBOLINĘ SADOWNICZĄ

D. K. M.

oraz środki chemiczne do zwalczania chorób i szkodników roślin uprawnych

POLECA

Skład Apteczny

P. Podgórskiego

Słowackiego 12.

Ceny fabryczne.

NOWY

rozkład jazdy

KOLEJOWY I AUTOBUSOWY na st. Piotrków

po 10 gr.

wydawnictwa Zakł. Graf. „A. PAŃSKI SPADK.” Piotrków Tryb., Legionów 2,

nabyć można w księgarniach i kioskach gazetowych.

SŁODYCZE Tenszerta

lubią bardzo panie, bo są dobre w smaku i tanie!

Za redakcją i wydawnictwo: Piotr Słwiński.

ZAMIANA STARYCH ODBIORNIKÓW

na nowoczesne Superheterodymy

PHILIPS Super 7-30

z monostorem

ZA DOPEŁATĄ ROZKŁ.

W firmie Ir. LUFT Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

W Warszawie wypisz się i wypoczniesz tylko w HOTELU „CENTRAL”

Nawprost Dworca Głównego, Al. Jerozolimskie 47, tel. 99841.

Pokoje od zł. 4.

Woda bieżąca, wanny, winda, telefony, garaże, fryzjer damski i męski.

Bar. Restauracja. Kawiarnia na miejscu.

Lokowanie turystów, wycieczek, zjazdów po cenach znacznie niższych.

Rozkład jazdy autobusów na stacji PIOTRKÓW

Linia Łódź-Piotrków					
Z Łodzi			Z Piotrkowa		
Wł. 6.00*	Wł. 11.00	Wł. 16.30*	Wł. 6.30	Wł. 10.05	Wł. 14.00*
" 7.30	" 13.00*	" 18.00	" 7.35	" 11.00	" 16.10
" 9.30*	" 15.00	" 20.00*	" 9.10	" 12.45	" 18.00*
Linia Piotrków-Przytów-Sulejów					
Z Piotrkowa			Z Sulejowa		
Wł. 7.30	Wł. 12.15	Wł. 18.10	Wł. 7.55	Wł. 10.00	Wł. 15.10
" 9.00	" 14.30	" 19.25	" 7.00	" 12.00	" 17.15
" 11.10	" 16.25	" 21.30	" 8.20	" 13.10	" 19.15

* Kursują przez Wolę Kamocką, pozostałe przez Srodek.

NINIEJSZYM ODWOŁUJĘ sprzedaż do mu wraz z piekarnią w Rozprz. SZYTENFELD.

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNE najnowsza metoda ślepą 3 systemy maszyny. Nauka indywidualna. Piotrków, Legionów Nr. 2.

OLLA PREZ. 7

NIEDOŚCIGNIONE w **JAKOŚĆ** i **PEWNOŚĆ**

ORYGINALNE TYŁO ZE ZNACIEM FABRYCZNYM

BEZGRANICZNIE ELASTYCZNE

PATENT FRANC. NR. 790.304
PATENT AMER. NR. 1039.704

STARSZY FELCZER **A. LEWKOWICZ**

Piotrków, SŁOWACKIEGO 28.

Wykonuje ochr. nne szczepienia przeciw ospie i dyfteryji w zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące.

Posiada stale świeże pijawki węglane

PROSZEK

Kogutek

ZASTOSOWANIE: GRYPA, PRZEZIEBIENIE BÓLE GŁOWY ZĘBÓW i t.p.

ZARZĄDZAJĄC ORYGINALNE PROSZEK W FIRMIE „KOGUTEK” PATENTOWE JAKIE PROSZEK WAM PATAJĄ GOŁE SA JUNE NAKŁADOWNICTWA.

ZAPACIE PROSZEK „MIGRENO-NERVOVIN” TYLKO W NOWYM OPAKOWANIU TOREBKACH Higienicznych.

Uniwersalne **mydło**

do mycia rąk

dla młodzieży szkolnej, urzędników, szoferów, służby po

10 gr. kawałek

sprzedaje — poki zapas starczy — firma!

Zakł. Graf. „A PAŃSKI SPADK” Piotrków, Legionów Nr. 2, tel. 107.

Przemek od **BOLU GŁOWY**

DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.

KOWALSKINA

Przy PRZEZIEBIENIU GRYPIE i KATARZE

Miód 100% czysto pszczelny pod gwarancją bez żadnych domieszek. Jasny lipcowy, tw. deserowy wysyłamy za zaliczką pocztową ku największemu zadowoleniu 3 kg. 8 zł., 5 kg. 12 zł., 10 kg. 23 zł., 20 kg. 45 zł., 30 kg. 65 zł., razem z opakowaniem i opłatą pocztową.

Małopolski Export w Nisku.

Miód pszczelny lipcowy pierwszej jakości pod gwarancją bez żadnych domieszek, 3 kilogramy 11.20 zł.; 5 kilo 11.20 zł.; 10 kilo 21.50 zł.; 20 kilo 41.20 zł.; 30 kilo 61 złotych, wraz z naniem i opłatą pocztową wysyła

Małopolski Eksport w Zbarażu Skrytka pocztowa

Druk „A. Pański Spadk.” Piotrków